
Lékařská fakulta 
Univerzity Palackého 
v Olomouci 

Děkanát 

Smlouva o poskytování služeb ustájení myší 
uzavřená podle§ 1746 odst. 2 zák. č . 89 / 2012 Sb., občanský zákonik, ve zněru pozdějších předpisů 

Smluvní strany: 

Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111 /1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Křížkovského 511 / 8, 771 47 Olomouc 
IČ: 61989592 
součást: 

se sídlem: 
zastoupená: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

kontaktní osoba: 

Lékařská fakulta 
Hněvotínská 976/ 3, 779 00 Olomouc 
prof. MUDr. Milanem Kolářem, Ph.D., děkanem 

(dále jen jako „objednatel") 

a 

Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Vídeňská 1083, Praha 4, PSČ 142 20 
IČ: 68378050 
zastoupen: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

kontaktní osoba: 

(dále jen „poskytovatel") 

mezi sebou uzavírají následující smlouvu o poskytování služeb ustájení myší: 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat objednateli službu 
ustájení myší vč. veškeré péče o zvířata v tomto rozsahu (dále také jako „poskytování služeb''): 

a) ozdravění geneticky modifikovaných myších modelů transferem embryí, 
b) křížení myších modelů v podmínkách SPF dle zadání objednavatele, 
c) odběry biologického materiálu pro genotypizaci, 



d) umístění myší ve stojanech a nádobách, 
e) výměny podestýlky, 
f) kontroly zdravotního stavu a s tím spojené manipulace a odběru vzorků, 
g) napájení a krmení, 
h) usmrcování zvířat a odvozu kadáverů asanační službou, 
i) likvidace veškerých odpadů souvisejících s poskytováním služeb, 
j) evidence zvířat v elektronické podobě. 

2. Veškeré náklady (vč . krmiva a podestýlky) související s poskytováním služeb jsou zahrnuty 
v níže uvedené ceně. Nad rámec uvedené ceny jsou na faktuře vyčísleny náklady na pořízení 
ušních známek, náklady na certifikované zdravotní vyšetření zajišťované externím dodavatelem 
a zvířata nakoupená od poskytovatele. 

3. Množství ustájených chovných nádob se bude odvíjet od aktuální potřeby objednatele, celkově 
však max. 200 ks chovných nádob / den. 

4. Poskytovatel je povinen postupovat v souladu s relevantními právními předpisy. 
5. Objednatel se zavazuje postupovat v souladu s provozními podmínkami poskytovatele pro 

dovoz a ustájení zvířat včetně uhrazení nákladů na zdravotní vyšetření při dovozu nových zvířat 
v rozsahu FELASA Annually. 

6. Objednatel se zavazuje zaplatit za poskytnuté služby níže uvedenou cenu. 

II. 
Doba a místo plnění 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva je účinná 
uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/ 2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Zveřejnění této smlouvy v registru zajistí objednatel v zákonné 
lhůtě . 

2. Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování služeb objednateli ode dne 23. 12. 2023, a služby 
poskytovat po dobu do 31. 12. 2026. 

3. Místem plnění je chovné zařízení Ústavu molekulární genetiky AV ČR, v. v. i., umístěné 
v budově CCP (České centrum fenogenomiky) v centru BIOCEV, Průmyslová 595, 252 50 
Vestec. 

III. 
Cena předmětu smlouvy 

1. Cena za poskytování služby je stanovena dle ceníku pro Open access rate za jednotlivé služby, 
za podmínek uvedených v Ceníku Animal Facility Module Vestec (platný pro daný kalendářní 
rok), který je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. 

2. K jednotkové ceně bude připočteno DPH v zákonné výši. 
3. Jednotkové ceny obsahují veškeré náklady poskytovatele související s řádným poskytováním 

služeb. 
4. Smluvní strany se dohodly, že jednotková cena stanovená v čl. III odst. 1 této smlouvy 

Gednotková cena za ustájení jedné chovné nádoby/ den) může být poskytovatelem změněna, a 
to vždy k 31.12. každého kalendářního roku po dobu trvání smlouvy. Poskytovatel je povinen 
zaslat písemné oznámení o změně ceny objednateli, objednatel je oprávněn s navrhovanou 
změnou ceny písemně vyjádřit svůj nesouhlas, a to do 2 měsíců ode dne doručení oznámení 
poskytovatele o změně ceny. V takovém případě smlouva zanikne ke konci měsíce, ve kterém 
byl doručen nesouhlas objednatele se změnou ceny poskytovateli. Pokud objednatel nedoručí 
poskytovateli písemný nesouhlas se změnou ceny, změna ceny se stane účinnou v souladu 

2 



s písemným oznámením poskytovatele o změně ceny, které tak nahradí Přílohu č . 1 smlouvy a 
stane se její nedílnou součástí. 

S. Smluvní strany se dohodly, že celková cena služeb poskytnutých na základě této smlouvy 
nepřesáhne 1 999 999,99 Kč bez DPH. Jakmile celková cena zboží dosáhne výše uvedené 
částky, tato smlouva zaniká ex nunc na základě rozvazovací podmínky ve smyslu § 548 odst. 2 
občanského zákoníku. 

IV. 
Platební a fakturační podmínky 

1. Platba ceny za poskytnuté služby bude objednatelem uskutečněna na základě faktur 
vystavených poskytovatelem vždy za uplynulý kalendářní měsíc, a to na základě skutečně 
ustájeného počtu nádob a dní, jejichž počet objednatel poskytovateli písemně potvrdí (písemné 
potvrzení je přípustné e-mailem). Splatnost se stanovuje na třicet kalendářních dnů ode dne 
doručení faktury objednateli. 

2. Poskytovatel se zavazuje, že jím vystavené faktury budou obsahovat všechny náležitosti, které 
jsou stanoveny zákonem o DPH (č. 235 / 2004 Sb.) a touto smlouvou. 

3. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit 
ve lhůtě splatnosti zpět poskytovateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení 
se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného 
či opraveného dokladu. 

v. 
Zajištění závazků poskytovatele a objednatele 

1. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny za poskytnuté služby je objednatel 
povinen zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny poskytnuté služby 
za každý započatý den prodlení. 

2. V případě vadného plnění této smlouvy ze strany poskytovatele, které nebylo přes písemné 
upozornění odstraněno ani do 7 dnů, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z ceny služby za každý započatý den prodlení a každé vadné plnění. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní 
straně požadující smluvní pokutu v příčinné souvislosti s porušením této smlouvy. Smluvní 
strany sjednávají omezení odpovědnosti za škodu vzniklou v souvislosti s plněním této smlouvy 
do výše 1 mil. Kč. 

4. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony 
ze strany objednatele. Zaplacení smluvní pokuty poskytovatelem nezbavuje poskytovatele 
závazku splnit povinnosti dané mu touto smlouvou. 

VI. 
Reklamace, záruka a odpovědnost za vady 

1. Poskytnutá služba má vady v případech, kdy není poskytnuta v souladu s touto smlouvou, 
právními předpisy nebo v odpovídající kvalitě. 

2. Veškeré závady oznámí objednatel poskytovateli bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, 
a to formou písemného oznámení (e-mailem) obsahujícím podrobnou specifikaci zjištěné 
závady. 

3. Lhůta pro odstranění vad zjištěných dle předchozího odstavce nesmí být delší než 7 dnů. 
4. Za případnou škodu způsobenou vadami poskytnuté služby odpovídá poskytovatel. 
S. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele na smluvní pokutu a náhradu škody. 

3 



VII. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, poruší-li druhá 
smluvní strana podstatným způsobem své smluvní povinnosti, přestože byla na tuto 
skutečnost prokazatelným způsobem upozorněna. 

2. Za podstatné porušení smlouvy se zejména považuje: 
a) předem objednatelem neodsouhlasené přerušení poskytovatele s poskytováním služby 

po dobu delší než 1 kalendářní den, 
b) neodstranění vady dle předchozího článku smlouvy, 
c) prodlení objednatele se zaplacením ceny za provedení služby po dobu delší než třicet 

dnů. 

3. Smlouva zaniká dnem doručení oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 
4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a 

nároku na zaplacení smluvní pokuty. 
5. Každá smluvní strana je oprávněna smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu, a to s dvouměsíční 

výpovědní lhůtou, která začíná běžet prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně . 

VIII. 
Závěrečná ujednání 

1. Strany se dohodly, že postoupení práv a povinností ze smlouvy třetí osobě je možné pouze 
s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. 

2. V podmínkách a vz tazích neupravených touto smlouvou se strany řídí ustanoveními 
občanského zákoníku. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží její jedno 
vyhotovení. 

4. Jakékoli změny a dodatky této smlouvy musí být učiněny písemně a schváleny podpisem obou 
stran, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak. 

Přílohy: Příloha č. 1 - Ceník Animal Facility Module platný k 1. 1. 2024. 

VPrazedne: ~~~~$ 
Poskytovatel: 

4 

1 a -12- 2013 

prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D . 
děkan fakulty 



Ceník Animal Facility Module 
Platnost od 1. 1. 2023 

České centrum pro fenogenomiku (CCP), Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

Specifikace poskytovaných služeb Animal Facility Module (AFM) 
Všechny ceny zahrnují náklady na chov a péči o zvířata včetně napájení, krmení, výměnu podestýlky, kontrolu 
zdravotního stavu a s tím spojenou manipulaci a odběr vzorků , označování zvířat, odběr biologického 
materiálu pro genotypizaci, utrácení zvířat a odvoz kadáverů asanační službou, likvidace použité podestýlky, 
komunikace s kontrolními orgány, základní trénink personálu před vstupem do chovu, evidence zvířat v 
elektronické databázi, a vybrané manipulace se zvířaty jako jsou např . injekční aplikace látek (i.m ., i.p., s.c.), 
kontrola zátek, odběry krve. Uvedené ceny se vztahují na provoz CCP-AFM ve Vestci i v Krči. 

Basic rate (základní tarif) 
Cena pro komerční uživatele, kteří nesplňují charakteristiky vědeckovýzkumné organizace. 

Open access rate (tarif „otevřený přístup") 
Základní podmínkou je naplnění charakteristiky vědeckovýzkumné organizace. Další podmínky využití tohoto 
tarifu, zejména vždy aktuální seznam projektů/zdrojů financování, který je třeba zmínit v dedikaci při publikaci 
a veřejných prezentacích výsledků vzniklých díky využití služeb CCP-AFM, je uveden na stránkách CCP: 
https://www.phenogenomics.cz/about-us/ open-access/. 
Nezbytným předpokladem je rovněž registrace v databázi uživatelů služeb CCP, přičemž součástí registračního 
formuláře je i vlastní žádost o tento zvýhodněný tarif a souhlas s jeho podmínkami. Pro registraci uživatelů 
včetně žádosti o open access rate (tarif „otevřený přístup") kontaktujte příslušné facility: 
Kontakt Animal Facility Module Vestec:
Kontakt Animal Facility Module Krč :

Prodej zvířat 
Kmeny myší určené k prodeji : C57Bl/6NCrl, C57Bl/6J, BALB/C, ICR (CDl) . 

Cena zvířat je jednotná pro všechny uživatele CCP-AFM ve Vestci i v Krči. 

Basic rate 

Open access rate (tarif „otevřený přístup") 

Basic rate 

Open access rate 

Myši do 3 týdnů věku 

Myši od 4 do 6 týdnů věku 

Myši starší 6 týdnů věku 

Březí samice 

 




